Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die v 
mensis Iunii anno MCMLXVII, Pontificatus Nostri quarto. 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 
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I I I 

Titulus ac privilegia Basilicae Minoris ecclesiae conventuali, B. Mariae 

Virgini de Monte Carmelo in urbe Xeretio dicatae, attribuuntur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Actuosae pietatis domicilium sane 
licet appellari Carmelitarum Fratrum templum, quod in urbe Xeretio, 
intra Hispalensis archidioecesis fines, exsurgit atque caelesti Ordinis 
Patronae, quae « Nuestra Señora del Carmen » appellatur, peculiariter 
est dicatum. Saeculo enim xvni ad genus artis, ut aiunt, barocae aedi-
ficatum, antiquioris aevi memoriam renovat, quoniam ibi, apud forum 
piscarium, Lauretanae Virginis sacellum ac prope eorundem sodalium 
domus iamdiu exstabant. Horum quidem opera, qui sacrum ministe
rium impensa caritate obibant (ut antea pestifero morbo saeviente 
ostenderant), factum est ut templum quasi aedes princeps in urbe eva
deret pluribusque religionis officiis maiorem in dies numerum fidelium, 
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sacris etiam sodaliciis ascriptorum, traheret. Cum autem superiore 
saeculo Hispania civili motu perturbaretur, providum filiorum consi
lium almam hanc aedem servavit incolumem ipsosque sodales ad eam 
revocavit. Ad divinum cultum quod attinet, piae, ut patet, exercita
tiones certis praesertim diebus menseque Iulio summo ibidem decore 
peraguntur, quibus varii fidelium ordines, et pueruli et sponsi et milites 
et infirmi saepius intersunt, ut ante aram Deiparae preces effundant 
maternamque sibi tutelam concilient. Marialis enim imago summae est 
omnibus venerationi, eademque anno MCMXXV, Patriarchalis Vaticani 
Canonicorum Collegii auctoritate, sollemni ritu coronata est. Quod 
ergo Xeretiense templum ita venustate eximia amploque nomine prae
stat, dilectus Filius Prior Baeticae provinciae Ordinis Carmelitarum 
Antiquae Observantiae, una cum religiosis fidelibusque omnibus urbis, 
dedit litteras ad Nos, ut ei ad augendum splendorem cultumque foven
dum Basilicae Minoris titulum impetraret. Cui Nos voto, attenta am
plissima commendatione Dilecti Filii Nostri Iosephi Mariae S. R. E. 
Card. Bueno y Monreal, Archiepiscopi Hispalensis, libentissime obse
cundare statuimus. Quapropter, ex Sacrae Rituum Congregationis con
sulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae 
potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, 
Ecclesiam Conventualem, Deo in honorem Beatissimae Mariae Vir
ginis de Monte Carmelo dicatam et in urbe Xeretio, intra Hispalensis 
archidioecesis fines, exstructam, titulo ac dignitate Basilicae Minoris 
aificimus ac decoramus, omnibus adiectis iuribus et privilegiis liturgi
cis, quae templis, eodem nomine insignibus, rite competunt. Contrariis 
quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes 
praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac 
permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; 
illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum 
plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri
tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 
auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
xxviii mensis Iunii, anno MCMLXVII, Pontificatus Nostri quinto. 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 
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IV 

Titulus ac privilegia Basilicae Minoris paroeciali ecclesiae Cervenensi, 

B. Mariae Virgini in Caelum assumptae sacrae, intra dioecesis Plocensis 

fines, tribuuntur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Propugnaculum fidei artisque opus 
egregium praedicatur templum paroeciale Cervenense, Beatae Mariae 
Virgini sideribus receptae sacrum et intra fines Plocensis dioecesis posi
tum. Quod saeculo xi secundum « Romanicum » structurae genus aedi
ficatur^ subsequente saeculo traditum fuit Canonicis Regularibus Sancti 
Augustini, qui usque ad annum MDCCCXIX ibi manserunt et volventibus 
hominum aetatibus ad novam architectandi rationem, « Gothicam » 
prius, deinde « Barocam », uti appellant, id reiiciendum ornandumque 
curarunt. Est autem prae Nobis ferendum eam ecclesiam cum conti
nenti monasterio per multa tempora fuisse catholicae fidei quandam 
quasi arcem ac religiosae vitae, doctrinarum, artium sedem illustrem. 
Propter eximiam igitur pulchritudinem et maiestatem, propter rara et 
magnifica opera Cervenense templum publicis Poloniae monumentis 
merito est annumeratum. Sed non solum eiusmodi rerum mirandarum 
studiosos ecclesia allicit, sed etiam Christifideles, qui pietatis causa eam 
frequentant, maxime religione mariali inducti; siquidem ibi impense 
excolitur imago Beatae Mariae Virginis a Consolatione, quae est exem
plum effigiei, cui adiecta est appellatio « Salus Populi Romani» quae
que in Urbis Basilica Liberiana asservatur. Floret et viget ibi christiana 
institutio, ad quam curas assiduas intendunt Sodales Societatis Sancti 
Francisci Salesii, qui nunc in eiusdem templi ministeriis versantur. His 
permotus cupiensque memoriam perennare millesimi anni exacti ex quo 
Polonia christianae religionis munus accepit, Venerabilis Frater Bog-
danus Marianus Vincentius Sikorski, Plocensis Episcopus, Nos rogavit, 
ut ecclesiam praedictam Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. 
Quibus precibus libenter obsecundantes, Nos e Sacrae Rituum Congre
gationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 
Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 
in modum ecclesiam paroecialem Cervenensem, Deo in honorem Beatae 
Mariae Virginis in caelum Assumptae consecratam, ad dignitatem Basi
licae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus et privilegiis, quae 
eiusmodi titulo rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus.